
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

Prot. (vedasi segnatura in alto) 

 

 

All’albo 

Agli atti 

Ai Docenti 

Ai Genitori IC 10 

Al Personale A.T.A. 

 

 Oggetto: Adempimenti per elezioni suppletive componente ATA del Consiglio di Istituto aa.ss. 2025/2028  

 

IMPORTANTE/URGENTE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D. lgs. N. 275/1994, parte I, Titolo I, concernente le norme sull’istituzione degli organi collegiali della scuola;  

VISTA l’O. M. n. 215 del 15 luglio 1991, Titolo III, e ss. mm. e ii., recante disposizioni generali in materia di elezione 

degli organi collegiali a livello di circolo e di istituto,  

VISTA la Nota MIM prot. n. prot. 42616 del 19/09/2025, avente ad oggetto: “Elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica – a.s. 2025/26; 

VISTA la Nota ministeriale USR Veneto prot. 29297 del 23/09/2025 “Elezioni degli Organi collegiali a livello di 

Istituzione scolastica – a.s.2024/2025” 

 

DISPONE 

 

La notifica attraverso affissione all’albo on line dello scadenzario relativo alle elezioni suppletive del Consiglio 

d’Istituto per gli aa.ss. 2025/2028 – componente A.T.A.: 

 

➢ Costituzione della Commissione Elettorale di Istituto: entro mercoledì 15/10/2025; 

➢ Termine per la comunicazione della Dirigente Scolastica alla Commissione elettorale dei nominativi degli 

elettori (art. 27 O.M. n. 215/91) e delle sedi dei Seggi elettorali (art. 37, c. 4, O.M. n. 215/91): entro venerdì 

24/10/2025; 

➢ termine per il deposito degli elenchi degli elettori. Gli elenchi vanno depositati in segreteria a disposizione di 

chiunque ne faccia richiesta. Del deposito va dato avviso tramite affissione all’albo (art. 27, cc. 4 e 5, O.M. n. 

215/91): entro mercoledì 5/11/2025; 

➢ termine per eventuali reclami avverso gli elenchi degli elettori (art. 28, c. 1, O.M. n. 215/91): entro lunedì 

10/11/2025; 

➢ termine per decidere su eventuali reclami avverso gli elenchi degli elettori (art. 28, c. 2, O.M. n. 215/91): entro 

venerdì 14/11/2025; 

➢ Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9.00 del 20° giorno e non oltre le ore 12.00 del 15° giorno 

antecedente le votazioni (dalle ore 9.00 del 10/11/2025 alle ore 12.00 del 17/11/2025). I candidati dovranno 

presentare la loro candidatura con la firma dei presentatori di lista (richiedere modulo in segreteria – 

Ufficio Protocollo); 

➢ Affissione all’albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale: dopo le ore 12.00 del giorno 

di scadenza di presentazione delle liste (lunedì 17/11/2025); 

➢ Propaganda elettorale: sono possibili riunioni per la presentazione dei candidati e dei programmi, dandone 

preavviso alla Dirigente Scolastica almeno 10 gg. prima (art. 35, cc. 2 e 3, O.M. n. 215/91) dal 18° giorno al 2° 

giorno antecedente le votazioni (da mercoledì 12/11/2025 a venerdì 28/11/2025); 

VIIC869005 - AB36SVF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006098 - 21/10/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI



 
 
 

 

 

➢ termine per la nomina dei seggi elettorali da parte della Dirigente Scolastica, su indicazione della Commissione 

elettorale (art. 38 cc. 5 e 6 O.M. 215/91): non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni (non oltre martedì 

25/11/2025); 

➢ Votazioni: domenica 30 novembre 2025 (dalle ore 8.00 alle ore 12.00) e lunedì 1 dicembre 2025 (dalle ore 

8.00 alle ore 13.30); 

➢ Operazioni di scrutinio: immediatamente dopo la chiusura dei seggi, dalle ore 13,30 di lunedì 1 dicembre 2025; 

➢ Proclamazione degli eletti: entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto (entro mercoledì 3/12/2025); 

➢ termine per la presentazione di eventuali ricorsi avverso i risultati delle elezioni (art. 46, c. 1, O.M. n. 215/91): 

entro martedì 9/12/2025; 

➢ termine per la decisione di eventuali ricorsi avverso i risultati delle elezioni (art. 46, c. 2, O.M. n. 215/91): entro 

lunedì 15/12/2025; 

➢ termine per la prima convocazione del Consiglio d’istituto (art. 48, c. 2, O.M. n. 215/91): entro lunedì 

22/12/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Dott.ssa Maria Chiara Porretti 

 

 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse) 

 

VIIC869005 - AB36SVF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006098 - 21/10/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI


		2025-10-21T13:17:19+0000
	MARIA CHIARA PORRETTI




